
 

 
JP-ZI-2400001 

PM-JP-CTR-LTR-240004-D2501N 
2025年 1月作成 

2025年 1月 
医療関係者 各位 

ユーシービージャパン株式会社 
グラクソ・スミスクライン株式会社 

 

    一部包装単位販売中止のお知らせ 
 「ジルテックドライシロップ 1.25％ 0.4g×100包」 販売中止のご案内 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、この度ユーシービージャパン株式会社が製造販売承認を取得し、弊社が販売する 「ジルテックドライシロップ

1.25% 0.4g×100包」 につきまして、2024年 4月より製品回収を実施しておりました。 
これに伴い、出荷を停止しておりましたが、誠に勝手ながら諸般の事情により販売を中止させていただくこととなりました。 
この度の販売中止に伴い、患者様ならびに医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますことを 
心よりお詫び申し上げます。 
 
なお、他の包装単位である 「ジルテックドライシロップ 1.25％ 100g (瓶) 」 については、販売を継続いたします。 

当該製品に対する長年のご愛顧に感謝申し上げるとともに、何卒ご理解とご了承を賜りますよう重ねてお願い 
申し上げます。 

 
謹白 

 
記 

【販売中止包装単位】 
統一商品コード 販売名 包装 

246741156 ジルテックドライシロップ 1.25％ 0.4g×100包 

 
【販売継続包装単位】 

統一商品コード 販売名 包装 

246741101 ジルテックドライシロップ 1.25％ 100g (瓶)  

 
【お問い合わせ先】 
グラクソ・スミスクライン株式会社  
TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く） 

 
以上 


